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UNIFAP - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
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Versões do documento

Turma: 12325 - 2016.2    Status: CONSOLIDADA    Horário: 3M345
Disciplina: CH0150 - ESTAGIO SUPERVI. EM DOCENCIA II - ENSINO MEDIO

Data Usuário Código

10/04/2017 VALDILENE MORAES DA SILVA 0195a38416
25/08/2017 MICHAEL SANTOS DE OLIVEIRA 0e185b36ca



UNIFAP - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DERCA - Departamento de Registro e Controle Acadêmico

Lista de Notas e Faltas

Turma: 12325 - 2016.2    Status: CONSOLIDADA    Horário: 3M345
Disciplina: CH0150 - ESTAGIO SUPERVI. EM DOCENCIA II - ENSINO MEDIO

Matrícula Nome 1a Aval. 2a Aval. Média
Parcial Recup. Média

Final
Total

Faltas Resultado

1 2013112900
68 ADRIANO DOS REIS SARAIVA 7,0 9,0 8.0 20 APR

2 2013112900
15 ALCIRENE SOUSA DE BARROS 10,0 10,0 10.0 0 APR

3 2013112900
60 ALEXANDRA CAROLINE GUIMARÃES DOS SANTOS 8,0 9,0 8.5 0 APR

4 2014112900
52 ANNY PRISCILLA SILVA DOS SANTOS 0,0 0,0 0.0 236 REMF

5 2013112900
09 BEZALIEL ANDRADE DA SILVA 9,0 7,0 8.0 0 APR

6 2013112900
25 CLEDIVALDO DOS SANTOS SANTOS 10,0 8,0 9.0 0 APR

7 1201036104
3 CRISTIANE NUNES DA SILVA 8,0 9,0 8.5 0 APR

8 2013112900
07 DANIELE FARIAS DA SILVA 8,0 9,0 8.5 0 APR

9 1201136100
8 DANILO DA SILVA TELES 0,0 0,0 0.0 236 REMF

10 2013112900
17 DARCINEI DAS NEVES FERREIRA 7,0 9,0 8.0 0 APR

11 2013112900
66 EDUARDO RODRIGUES SOUZA PEREIRA 7,0 9,0 8.0 0 APR

12 2013112900
04 FRANCISCO GILSON SILVA DA CRUZ 8,0 8,0 8.0 0 APR

13 2013112900
03 IANA CRISTINA FIGUEIREDO RICHENE 10,0 9,0 9.5 0 APR

14 2013112900
50 JEAN OLIVEIRA SANTOS 9,0 9,0 9.0 0 APR

15 2013112900
39 JOSIANE BORGES DOS SANTOS 8,0 9,0 8.5 0 APR

16 2013112900
34 JOSILENE LOUREIRO MATIAS 0,0 0,0 0.0 236 REMF

17 2013112900
27 JOSIMAR GUEDES DE NEGREIROS 8,0 9,0 8.5 0 APR

18 1201036105
6 JUCINEI DA SILVA DUARTE 8,0 9,0 8.5 0 APR

19 2013112900
10 JULIANA BELFOR DO VALE 10,0 9,0 9.5 0 APR

20 2013112900
02 LAÍS CRISTIANE MARTINS FREITAS 9,0 8,0 8.5 0 APR

21 1201036101
5 LEANDRO DE FREITAS PANTOJA 0,0 0,0 0.0 236 REMF

22 2013112900
42 MADSON FREIRE CORREA 10,0 8,0 9.0 0 APR

23 2013112900
28 MARIA DE NAZARE DA SILVA BARRETO 10,0 10,0 10.0 0 APR

24 2013112900
52 MAURISEIA DE ANDRADE FARIAS 10,0 10,0 10.0 0 APR

25 2013112900
24 MAYRA BAIA DE ALFAIA 9,0 9,0 9.0 0 APR

26 2011129000
3 NAIDE FILGUEIRA DE CARVALHO 0,0 0,0 0.0 236 REMF

27 2013112900
16 PATRICIA DA SILVA BEZERRA 7,0 8,0 7.5 0 APR

28 2200436071 PATRICK RAFAEL CORREA CHAGAS 0,0 0,0 0.0 206 REMF

29 2013112900
12 PAULO SERGIO GALVAO DOS SANTOS 8,0 7,0 7.5 0 APR



30 2013112900
11 PEDRO DA CUNHA RODRIGUES 0,0 0,0 0.0 236 REMF

31 2013112900
01 PEDRO VITTOR DE BRITO E SILVA 9,0 9,0 9.0 0 APR

32 2013112900
47 STEFANE FACUNDES GOMES 10,0 10,0 10.0 0 APR

33 2013112900
20 TALIANA MATOS GONCALVES QUARESMA 0,0 0,0 0.0 236 REMF

34 2013112900
72 TOMIL MONTELES PAIXÃO 10,0 9,0 9.5 0 APR

35 2013112900
51 VANESSA ALVES DUARTE DO MONTE 10,0 9,0 9.5 0 APR

36 2013112900
57 WANDRE DA SILVA FERREIRA 9,0 8,0 8.5 0 APR



UNIFAP - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DERCA - Departamento de Registro e Controle Acadêmico

Lista de Freqüência

Turma: 12325 - 2016.2    Status: CONSOLIDADA    Horário: 3M345
Disciplina: CH0150 - ESTAGIO SUPERVI. EM DOCENCIA II - ENSINO MEDIO

Novembro Dezembro Janeiro Fevereiro Março

Matrícula Nome 1 8 15 22 29 6 13 20 27 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 30 31 1 2 3 6 7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 7 14 21 28

2013112900
68 ADRIANO DOS REIS SARAIVA * * * * * * * * 5 * 5 5 5 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
15 ALCIRENE SOUSA DE BARROS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
60 ALEXANDRA CAROLINE GUIMARÃES DOS SANTOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2014112900
52 ANNY PRISCILLA SILVA DOS SANTOS 3 3 3 3 3 3 3 3 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5

2013112900
09 BEZALIEL ANDRADE DA SILVA * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
25 CLEDIVALDO DOS SANTOS SANTOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

1201036104
3 CRISTIANE NUNES DA SILVA * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
07 DANIELE FARIAS DA SILVA * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

1201136100
8 DANILO DA SILVA TELES 3 3 3 3 3 3 3 3 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5

2013112900
17 DARCINEI DAS NEVES FERREIRA * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
66 EDUARDO RODRIGUES SOUZA PEREIRA * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
04 FRANCISCO GILSON SILVA DA CRUZ * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
03 IANA CRISTINA FIGUEIREDO RICHENE * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
50 JEAN OLIVEIRA SANTOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
39 JOSIANE BORGES DOS SANTOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
34 JOSILENE LOUREIRO MATIAS 3 3 3 3 3 3 3 3 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5

2013112900
27 JOSIMAR GUEDES DE NEGREIROS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

1201036105
6 JUCINEI DA SILVA DUARTE * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
10 JULIANA BELFOR DO VALE * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
02 LAÍS CRISTIANE MARTINS FREITAS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *



1201036101
5 LEANDRO DE FREITAS PANTOJA 3 3 3 3 3 3 3 3 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5

2013112900
42 MADSON FREIRE CORREA * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
28 MARIA DE NAZARE DA SILVA BARRETO * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
52 MAURISEIA DE ANDRADE FARIAS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
24 MAYRA BAIA DE ALFAIA * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2011129000
3 NAIDE FILGUEIRA DE CARVALHO 3 3 3 3 3 3 3 3 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5

2013112900
16 PATRICIA DA SILVA BEZERRA * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2200436071 PATRICK RAFAEL CORREA CHAGAS 3 3 3 3 3 3 3 3 * 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 * 3 * * * * 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5

2013112900
12 PAULO SERGIO GALVAO DOS SANTOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
11 PEDRO DA CUNHA RODRIGUES 3 3 3 3 3 3 3 3 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5

2013112900
01 PEDRO VITTOR DE BRITO E SILVA * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
47 STEFANE FACUNDES GOMES * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
20 TALIANA MATOS GONCALVES QUARESMA 3 3 3 3 3 3 3 3 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5

2013112900
72 TOMIL MONTELES PAIXÃO * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
51 VANESSA ALVES DUARTE DO MONTE * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

2013112900
57 WANDRE DA SILVA FERREIRA * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
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Conteúdo Programado

Turma: 12325 - 2016.2    Status: CONSOLIDADA    Horário: 3M345
Disciplina: CH0150 - ESTAGIO SUPERVI. EM DOCENCIA II - ENSINO MEDIO

Data Descrição

01/11/2016 APRESENTAÇÃO DA DISCIPLINA ORIENTAÇÃO PARA
O EST. E ENTREGA DE DOC. PARA O ESTÁGIO.

08/11/2016

LEGISLAÇÃO DE ESTÁGIO NO BRASIL E RESOLUÇÃO
INSTITUCIONAL.   APRESENTAÇÃO: O SABER
HISTÓRICO E O SABER HISTÓRICO ESCOLAR:
REFLEXÕES SOBRE A PRÁTICA PEDAGÓGICA DO
PROFESSOR DE HISTÓRIA.  OBS.: SOLICITAR OFÍCIO
DE ESTÁGIO (ENSINO MÉDIO).

15/11/2016 Não Haverá Aula

22/11/2016 A cultura escolar e o cotidiano da escola: experiências e
práticas; O ensino de História e a consequência Histórica

29/11/2016 APRESENTAÇÃO/PROJETOS - Metodologias e
procedimentos para o ensino de História no Ensino Médio.

06/12/2016 Projeto

13/12/2016 Observação e Registro do Campo de Estágio.

20/12/2016 Orientação - Estágio / autoavaliação

27/12/2016 Estágio

02/01/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

03/01/2017 Estágio

04/01/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

05/01/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

06/01/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

09/01/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

10/01/2017 Estágio

11/01/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

12/01/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

13/01/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

16/01/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

17/01/2017 Estágio

18/01/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

19/01/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

20/01/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

23/01/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

24/01/2017 Estágio

25/01/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

26/01/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

27/01/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

30/01/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

31/01/2017 Estágio

01/02/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

02/02/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

03/02/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

06/02/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

07/02/2017 Estágio

08/02/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

09/02/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

10/02/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

13/02/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

14/02/2017 Estágio

15/02/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

16/02/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

17/02/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

Data Descrição

20/02/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

21/02/2017 Estágio

22/02/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

23/02/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

24/02/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

27/02/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

28/02/2017 Estágio

07/03/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

14/03/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

21/03/2017 Estágio - Aula Extra Adicional

28/03/2017 Estágio - Aula Extra Adicional


